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    __________________________________________ ____________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr. ______ prot.                                                                                   Himarë, më ___ . ___ . 2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data 27.03.2026 

Drejtuar: OE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk, me NIPT: K91628013D 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)       X      ose   

OE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk, me NIPT: K91628013D, me adresë: Tirane 

Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-65118-10-15-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugës Cakua Loti II”, me fond limit 

50,000,000 (pesëdhjetë milion lekë) pa TVSH dhe kohëzgjatje 8  (tetë) muaj. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 13.03.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit : Buletini Nr. 19 datë 17 Mars 2026 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta X  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BOE “SITA PARTNERS” SHPK                                                                        L42027005K 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

& 

“VIANTE Konstruksion” SHPK                                                                 K47103804L 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

Vlera:  47,793,695 (Dyzet e shtate milion e shtateqind e nentedhjete e tre mije e gjashteqind e 

nentedhjete e pese lekë  )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.  OE “NDERTIMI shpk” SHPK                                                                K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera : 33,333,380 (Tridhjete e tre milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tetedhjete  

lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.   BOE “DESARET COMPANY” SHPK                                                    K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

& 

OE “VARAKU E” SHPK                                                                                 J61902509S 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera:  37,474,438.81 (tridhjetë e shtatëmilion e katërqind e shtatëdhjetë e katërmijë e katërqind 

e tridhjetë e tetë pikë tetëdhjetë e një lekë)  pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4.  BOE “ARDMIR” SHPK                                                                            K82509006P 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

& 

OE “ULZA” SHPK                                                                                          J67902928O 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera :  40,354,660 (Dyzet milionë e treqind e pesedhjetë e kater mijë e gjateqind e gjashtedhjete 

lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.  OE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK                                  K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  46,999,337 (Dyzet e gjashte milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e treqind e 

tridhjete e shtate leke) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Pas leximit të ofertave të  paraqitura nga operatorët ekonomikë, komisioni i vlerësimit të ofertave 

gjykon se i duhet me shumë së një ditë pune për të përfunduar veprimtarinë e tij.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.   BOE “DESARET COMPANY”  SHPK                                                    K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

& 

OE “VARAKU E” SHPK                                                                                 J61902509S 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera:  37,474,438.81 (tridhjetë e shtatëmilion e katërqind e shtatëdhjetë e katërmijë e katërqind 

e tridhjetë e tetë pikë tetëdhjetë e një lekë)  pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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 Oferta e paraqitur nga BOE “DESARET COMPANY” shpk me NIPT:  K01816001J  + OE 

“VARAKU E” sh.p.k me NIPT: J61902509S ,me vlerë : 37,474,438.81 (tridhjetë e shtatëmilion e 

katërqind e shtatëdhjetë e katërmijë e katërqind e tridhjetë e tetë pikë tetëdhjetë e një lekë)  pa TVSH,   

nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, për rrjedhojë s’kualifikohet përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të 

zbatimit, konkretisht: 

Konkretisht: 

I. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te ngarkuar ne SPE, rezulton se OE “DESARET” SHPK, nuk ka 

paraqitur nje kontrate per pune te ngjashme, pasi objekti i kontrates ka qene RIKONSTRUKSION I 

KAPANONIT PER KRYERJEN E IDENTIFIKIMIT TEKNIK TE MJETEVE DHE SHESHI 

FUNKSIONAL, DRSHTRR Fier, me kod CVP 44613110‐4. Gjithashtu nga verifikimi i zerave te 

preventivit per kete kontrate te deklaruar, rezulton se ka nje ngjajshmeri shume te vogel me zerat e 

preventivit objekt i kesaj procedure prokurimi. Per keto arsye OE DESARET SHPK nuk permbush 

kriterin 2.3 Kapaciteti teknik sipas DST-ve te publikuara.  

II. 

Bazuar ne DST e publikuara, konkretisht 2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, për të cilën ofertuesi ndalohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

Mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjere nuk do te konsiderohet ne perputhje me DST-te pasi 

mbeshtetja nuk i eshte ofruart nje subjekti pjesemarres ne BOE por gjithe konciorsumit. Duke qene 

se pjesemarresit ne BOE kane nje ndarje te qarte te zerave te punimeve qe do te kryejne dhe stafeve 

te cilkat keto punime u dedikohen, keto deklarata  angazhimi nuk çmohen te arsyeshme dhe te 

bazuara ne Ligj 162/2020, i ndryshuar, dhe aktet nenligjore, pasi eshte e paqarte se kujt OE i 

drejtohen dhe specifikisht cilat zera te punimeve do te kryej. Per kete arsye, kjo kerkese do te 

konsiderohet e papermbushur dhe perben kusht per skualifikim.    

 

III. 

Gjithashtu referuar DST e publikuara, konkretisht 2.3.8 Operatorët ekonomikë, duhet të kenë 1 (një) 

Impiantin e prodhimit te betoni, dhe duhet te paraqese Raport Vetemonitorimi planvendosjen dhe 

projektin teknollogjik. Per fabriken e betonit duhet te paraqiten dokumentet e pronesise si akte 

çdoganimi ose fatura tatimore te blerjes, Ne rastin e fabrikes/linjes me qera/kontrate furnizimi 

dokumentete e mesiperme duhet te shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e 

vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi. Ne kete rast 

operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin ligjor qe vereteton pronesine e tij (fature 

tatimore/zhdoganimi ose kontrate shitblerjeje si dhe e shoqeruar me foto) 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur, OE Desaret SHPK, ka lidhur kontrate furnizim betoni  

me OE “A*** B***” SHPK me Nr Repertori 2860 date 23.06.2025. Nepermjet dokumentacionit te 

paraqitur rezulton se vendndodhja e fabrikes se betonit eshte 239 km larg kantierit te ndertimit, ose 

nje kohe udhetimi per autobetonieret 5-6 ore. Kjo e ben praktikisht te pamundur furnizimin me beton 

te kantierit sipas kushteve teknike. Per kete arsye, kjo kerkese do te konsiderohet e papermbushur 

dhe perben kusht per skualifikim.   
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2.   BOE “ARDMIR” SHPK                                                                              K82509006P 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

& 

OE “ULZA” sh.p.k.                                                                                          J67902928O 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera :  40,354,660 (Dyzet milionë e treqind e pesedhjetë e kater mijë e gjateqind e gjashtedhjete 

lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

 Oferta e paraqitur nga BOE “ARDMIR” SHPK me NIPT:  K82509006P  + OE “ULZA” SHPK me 

NIPT: J67902928O ,me vlerë : 40,354,660 (Dyzet milionë e treqind e pesedhjetë e kater mijë e 

gjateqind e gjashtedhjete lekë) pa TVSH,   nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa 

i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

Konkretisht: 

Referuar DST te publikuara nga Ak Bashkia Himare, Nga verifikimi ne SPE konstatohet sea: 

I. 

Bazuar ne DST e publikuara, konkretisht 2.3.8 Operatorët ekonomikë, duhet të kenë 1 (një) 

Impiantin e prodhimit te betoni,  

Dhe 

2.3.9 Operatorët ekonomikë, duhet të kenë 1 (një) Nyje Inerte 

Nga verifikimi i dokumentacioneve ne SPE, BOE nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas 

pikes 2.3.8 dhe 2.3.9 si paraqese Raport Vetemonitorimi planvendosjen dhe projektin teknollogjik. 

Per fabriken e betonit duhet te paraqiten dokumentet e pronesise si akte çdoganimi ose fatura 

tatimore te blerjes, Ne rastin e fabrikes/linjes me qera/kontrate furnizimi dokumentete e mesiperme 

duhet te shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen 

e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi. Per kete arsye, kjo kerkese do te konsiderohet e 

papermbushur dhe perben kusht per skualifikim.    

II. 

Bazuar ne DST, pika 2.3.14 Operatori ekonomik duhet të paraqesë grafikun e punimeve të detajuar, 

preventivin si dhe analizen e cmimeve per zerat e preventivit, (Bashkëlidhur DST) në dokumentat e 

tenderit. Ne rast BOE grafikun e punimeve duhet te jete i firmosur dhe vulosur nga secili prej 

administratoreve perkates.   

Nga verifikimi I dokumenacionit ne SPE verehet se ky kriter nuk eshte plotesuar ne perputhje te 

plote me kriterin 2.3.14.  

 

 

3.  OE “NDERTIMI” shpk                                                                            K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera : 33,333,380 (Tridhjete e tre milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tetedhjete  

lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Oferta e paraqitur nga OE “NDERTIMI shpk” SHPK me NIPT:  K11325002C  ,me vlerë : 

33,333,380 (Tridhjete e tre milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tetedhjete  lekë) pa 

TVSH,   nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit 

teknik dhe të zbatimit. 

Konkretisht: 

Oferta e OE eshte me e ulte se vlera e perllogaritur, keshtu qe oferta  eshte anomalisht e ulet 
 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik OE “ALKO 

IMPEX CONSTRUCTION” shpk, me NIPT: K91628013D, me adresë: Tirane Tirane TIRANE 

Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej : 46,999,337 (Dyzet e gjashte milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e treqind e 

tridhjete e shtate leke) pa TVSH,   është identifikuar si ofertuesi fitues. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Himarë  me Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarë,; 

e-mail: info@himara.gov.al  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apotërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 47,793,695 (Dyzet e shtate milion e shtateqind e nentedhjete e tre mije e gjashteqind 

e nentedhjete e pese lekë  )  pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet e 

ankimit 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

                                                                                                                                           K R Y E T A R I 

                                                                                                                                          VANGJEL TAVO 

  ME URDHËR DHE DELEGIM  

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

        PERVIN GJIKURIA 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 
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